



HELSINKI
DOCUMENTARY
FILM
FESTIVAL

Tiedote 4.11.2014
Vapaa julkaistavaksi

DocPoint 2015 Masterclass-ohjaaja Anders Østergaardin elokuva 1989 ensi-illassa yhtäaikaa 23 maassa ja 59 esityspaikassa – Helsinki mukana juhlanäytöksessä!

Anders Østergaardin ja Erzsébet Ráczin elokuva 1989 (Tanska 2014, 90 min) saa ensi-iltansa Kööpenhaminan CPH:DOX-dokumenttielokuvafestivaalilla, ja se esitetään samaan aikaan yhteensä 23 Euroopan maassa ja 59 esityspaikassa. Maailmanlaajuisessa mittakaavassa ainutlaatuinen tapahtuma järjestetään samanaikaisesti muun muassa Tanskassa, Venäjällä, Serbiassa, Bulgariassa, Irlannissa ja Sveitsissä. Elokuva käsittelee rautaesiripun kaatumiseen johtaneita tapahtumia, ja yhteiseurooppalaisella tapahtumalla juhlistetaan Berliinin muurin murtumisen 25-vuotispäivää. Suomessa 1989 nähdään DocPointin ja Yle TV1 Dokumenttiprojektin järjestämässä erikoisnäytöksessä Helsingissä, Kinopalatsi 7:ssä keskiviikkona 5.11.2014 klo 19.00. Ohjaaja Anders Østergaard saapuu myös ensi tammikuussa alkavan DocPoint – Helsingin dokumenttielokuvafestivaalin perinteikkään Masterclass-luennon vetäjäksi. Luento pidetään pidetään su 1.2.2015 osana 14. DocPoint-festivaalia.

Østergaardin ja Ráczin ohjaama 1989 on poliittinen draamadokumentti rautaesiripun murtumiseen johtaneista tapahtumista Unkarissa ja maan tuolloisesta pääministeristä **Miklós Némethistä**. Østergaardin elokuvissa arkistomateriaaliin yhdistellään usein rekonstruoituja kohtauksia, ja myös 1989:ssä avataan ovet salaisiin neuvotteluhuoneisiin uudelleen rakennettujen kohtausten, vuoropuheluiden ja vanhan kuvamateriaalin kautta. Østergaard käsittelee Masterclass-luennolla elokuviansa ainutlaatuisia rakentumistapoja.

1989:n Helsingin juhlanäytöstä seuraa yleisötilaisuus, jossa keskustellaan elokuvasta ja Euroopan tilasta nyt, 25 vuotta muurin murtumisen jälkeen. Keskustelun avaa Ylen journalististen standardien ja etiikan päällikkönä työskentelevä **Riitta Pihlajamäki**, joka oli itse paikalla uutistoimittajana Berliinin muurin murtuessa vuonna 1989.

Elokuvasta järjestetään myös keskustelutilaisuus Kööpenhaminan gaalanäytöksessä. Keskustelutilaisuus videoidaan ja linkki tallenteeseen löytyy DocPointin nettisivuilta 5.11. alkaen. Keskustelijoina Kööpenhaminassa ovat elokuvan päähenkilö Miklós Németh, EU-asiantuntija Kööpenhaminan yliopistosta **Jeremy Rifkin**, Senior Advisor **Hans Martens** European Policy Centerista, sekä Tanskan entinen pääministeri **Poul Nyrup Rasmussen**. Euroopanlaajuista keskustelua voi seurata Twitterissä hashtagilla #cphdox1989. Ohjaajille voi esittää kysymyksiä lähettämällä oman nimen, kaupungin ja kysymyksen englanniksi Twitterissä hashtagilla #cphdox1989 tai tekstiviestitse numeroon + 45 3013 2737. Tekstiviesti maksaa normaalin kansainvälisen tekstiviestimaksun. Ohjaajat vastaavat kysymyksiin ensimmäisinä päivinä 5.11. jälkeen, ja vastaukset ovat näkyvissä elokuvan nettisivuilla www.1989thefilm.com sekä Facebook-sivulla <https://www.facebook.com/picnicaborder>.

Tapahtuma on DocPointin ja Yle Dokumenttiprojektin yhteinen erikoisnäytös, joka toteutetaan yhteistyössä CPH:DOX:in ja Magic Hour Filmsin kanssa.

Lisätiedot:

Liina Sipila, festivaalikoordinaattori, liina.sipila@docpoint.info, 040 7246782.